^d **Sympbronii.** Qui famulus fuit Nemesii tribuni. Cum autem Olympio tribuno inquirente, se christianum esse fassus esset, alatum est Martis idolum in ejus conspectum. Quod cum Sempronius vidit : « Conterat, inquit, te Dominus Jesus Christus. » Illoc dicto, repente idolum liquefactum est. Olympius autem ad uxorem Exuperiam veniens narravit quid Sempronius invocato Christi nomine fecisset, nec mora, in Christum creditit ; et confractis omnibus diis suis, baptizatus est cum uxore et filio Theodoulo a B. Stephano pontifice. Sempronio jussu Valeriani imperatoris ignibus exusto, venit B. Stephanus cum clericis et viris religiosis, S. Sempronii reliquias collegit, et illas cum Olympii et sociorum, qui prius

A tem natale sancti Hermolai presbyteri, cuius doctrina beatus Pantaleon ad fidem conversus est. Qui tentus a Maximiano cum duobus germanis suis Hermippo et Hermocrate, capitali sententia obæfæctionem Christi punitus est. In Sicilia Simeonis monachi. In civitate Nolana, Felicia, Julianæ et Jucundæ. Antissiodoro natale sancti Etherii episcopi.

F. V. KALEND. AUGUST. Nicomedie passio sancti Pantaleonis martyris, qui cum, jubente Maximiano,

B lieni, ignibus sunt exusti.

B. C. D. V. A. T., In ^e Syria [D., Rigia; B., Sicilia] Simeonis monachi. A. T., Romæ SS. Agontij et Eneriti. T. B., Antissiodoro depositio S. ^f Etheri episcopi et confessoris. B., In Nicomedia natale SS. Julianæ, Secundi, Januariae.

28. — V KAL. Vacat Bæda.

Florus in A. T. L., In Mediolano passio SS. Nazarii et Celsi pueri : qui jussu Neronis sub Juliano præfecto, amputatis capitibus Christo sunt immolati. Horum corpora B. Ambrosius, Domino revealante, miro modo conservata invenit. Lugduno [L., in Nicomedia] natale ^g Pantaleonis : qui sub Maximiano imperatore martyrio coronatus est. (Hactenus L.) Britannia monasterio Dolo depositio S. ^h Sampsonis episcopi et confessoris.

NOTE.

propter Christum interfici fuerant, sanctissimis reliquiis collocavit. Surius, tom. IV, in Vita Stephani papæ. Hic colitur pridie apud Usuardi et Baroniū Mætyrologia.

ⁱ **Syria.** Secundum Adonem et Usuardum in Sicilia.

^j **Etheri.** Qui post Romanum sedit octavus decimus episcopus Autissiodorensis annos 9, menses 6. Defunctus sepultus est in basilica B. Germani. Fuit temporibus Benedicti papæ, imperante Tiberio Constantino. LABBEI Bibl. Nov. tom. I, p. 419.

^k **Nazarius.** Hi non sub Juliano, sed sub Anulino præside passi sunt, post varia sc. tornacula gladio percussi, ut constat ex eorum Actis editis apud Surius tom. III, p. 396. Translatio horum facta est xii die Junii; columbari et xix die mensis ejusdem.

^l **Pantaleonis.** Hic filius Eustorgii fuit. Qui cum jubente Maximiano artem disceret medicinæ, a presbytero Hermolao ad fidem Christi conversus multa miracula fecit, patremque suum Eustorgium senatorem christianæ fidei subjugavit. Ob quam causam in ligno fuit appensus et ferreis laniatus ungulis; et faces lateribus adnotatae sunt : deinde in plumbum liquidum immissus est; postea in mare et ad bestias conjectus, cum denique has omnes poenas illæsus evasisset, tandem capite puniebatur. Surius tom. IV. Pridie colitur a Baronio et Bæda vulgatio et Græcis in Menologio. Hic non Lugduni, sed Nicomedie passus est.

^m **Samonis.** In Demezia quæ est in Wallia partibus occidentalibus, ex parentibus Ammoue et Anna natu : hic autem Eltuto S. Germani discipulo eruditus traditur, et in sacris Scripturis sufficienter institutus, a Dubricio diaconus, et post annum presbyter ordinatus est. Cum acrioribus incumbet jejunii, ex Eltuti cœnobio egressum meditatus est, ad Pironem in insulam quamdam, Eltuto permittente concessit. Pirone autem defuncto, abbæ monasterii illius electus est, quod cum rexisset non plus anno et dimidio, in solitudinem cum patre suo jam monacho facto et aliis duobus cessit. Ex anachoresi vero in synodus quamdam vocatus, monasterio a S. Ger-

EDITIO COLONIENSIS.

artem disceret medicinæ, a presbytero Hermolao ad fidem Christi conversus, multa miracula fecit, patremque summum senatorem Eustorgium Christi fidem subjugavit. Ob quam causam tentus est ab eodem Maximiano, equulei poena, et lampadum exustione

EDITIO BOLLANDIANA.

V. C., In Nicomedia Juliani, Jocundi, et S. Pantaleonis martyris. Mediolano Nazarii et Celsi. In Britannia S. Sampsonis episcopi et confessoris. Nicomedenses tamen in C. habentur die precedentem. B., In Nicomedia natale SS. Nazarii et Celsi. In Laodicea civitate Phrygiae natale SS. Theophili, Prudentii, Philippi, Alexandri. Et alibi natale S. Augustae virginis in occiduis partibus. V., Nicomedia: passio S. Pantaleonis : qui cum jubente Maximiano artem disceret medicinæ, ab Hermolao presbytero ad Christi fidem conversus, multa miracula fecit. T., Romæ S. Victoris episcopi.

29. — IV KAL. Natale SS. b Felicis, c Simplicii,

SMITH NOTÆ.

mano constructo præfectus est : et non multo post episcopus ordinatus. Deo monente in Armorican transiit, et Dolim monasterium construxit, ubi post vitam miraculis plenam piam expiravit animam. Vide Vitam hujus sancti scriptam ab auctore anonymo subæquali, quam edidit Mabillonius in primo sæculo Act. Ben. Ediderunt et hujus Vitam Joannes Boscius in Bibliotheca Floriacensi et Baldricus episcopus Dolensis sæculo XII. Matthæus Westmonastensis ad an. 507 aliisque post eum, Samsonem Ebacensem archiepiscopum vocant. Cum S. Samson concilio II Parisiensi anno 556 habito subscriptaret, nec interfuerit Turonensi itidem II, quod anno 566 celebratum est, circa annum 565 obiisse videtur. At non attigit 20 annos, ut auctor Vitæ a Joanne Boscio editæ scribit: alias S. Maglorius, qui ipsi succersit, diuque supervixit, ejus c. ad disciplulus in Eltuti schola esse non potuit.